令和６年度 第４回 旭川方面稚内警察署協議会 議事概要

１ 開催日時
令和７年３月６日（木）午後４時から午後５時30分までの間

２ 開催場所
旭川方面稚内警察署署長室

３ 出席者
⑴ 協 議 会 委 員：７人（リモート出席１人）

○ 会 長 森 豊 昭
○ 副 会 長 柏 谷 真 未
○ 委 員 加 藤 亜 紀
○ 委 員 品 田 新 一
○ 委 員 田 尻 隆 志
○ 委 員 円 山 智恵美
○ 委 員 安 田 利 之

⑵ 稚 内 警 察 署：９人
○ 署 長 横 山 博 暁
○ 副 署 長 阿 部 安 男
○ 警 務 課 長 堤 稔
○ 会 計 課 長 岡 本 健 一
○ 生活安全課長 塩 谷 仁 志
○ 地 域 課 長 北 川 千 展
○ 刑 事 課 長 大 村 勇 輔
○ 交 通 課 長 高 木 秀 樹
○ 警 備 課 長 八 谷 光

４ 式次第
⑴ 警察署協議会会長挨拶
⑵ 警察署長挨拶

５ 活動概況説明
災害と警察活動

６ 前回（12月３日）協議会の要望意見に対する警察措置状況
第３回稚内警察署協議会において「郊外部における携帯電話使用の交通違反取締り

を強化して欲しい」との要望意見を受け、郊外部における速度の指導取締りなどに併
せ、携帯電話使用の指導取締りを強化したほか、交通違反の抑止に向けた各種イベン
トでの交通安全啓発活動や地元ラジオ番組における「ながらスマホ」の危険性の呼び
かけを行いました。